

MINISTERSTVO OBRANY SR

Akvizičná agentúra

V Bratislava, . novembra 2012
Počet listov: 3

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
AA-1381-20/2013-OOKTIT

Vybavuje/linka
Mgr. Matej Gál/0960312204

Vec: Vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch AA-1381-6/2013-OOKTIT „Liečivá a liečivé látky“

Na základe žiadosti o vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch záujemcu vo verejnej súťaži „**Lieky a liečivé látky**“ č.p.: AA-1381-6/2013-OOKTIT Vám v súlade s §100 ods. 1 písm. e) zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) zasielam nasledovné vysvetlenie údajov uvedených v súťažných podkladoch:

1. Oddiel A.2 Podmienky účasti uchádzačov, bod 3. Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti

V časti A.2. Podmienky účasti uchádzačov, 3 Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní, týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti, doklady na ich preukázanie podľa §28 zákona o verejnom obstarávaní, 4.2. Platné rozhodnutie Štátneho ústavu pre kontrolu liečiv o registrácii (pridelení kódov), prípadne úradne overenú kópiu.

Otázka č.1:

Je možné na splnenie podmienky predložiť neoverené fotokópie dokladov k liekom?

Odpoveď na otázku č.1:

Na splnenie podmienky nie je možné predložiť neoverenú fotokópiu platného rozhodnutia Štátneho ústavu pre kontrolu liečiv.

V časti A.2. Podmienky účasti uchádzačov, 3 Podmienky účasti uchádzačov vo verejnom obstarávaní, týkajúce sa technickej alebo odbornej spôsobilosti, doklady na ich preukázanie podľa §28 zákona o verejnom obstarávaní, 4.2. Platné rozhodnutie Štátneho ústavu pre kontrolu liečiv o registrácii (pridelení kódov), prípadne úradne overenú kópiu.

Otázka č.2:

Je možné na splnenie podmienky predložiť čestné vyhlásenie uchádzača podľa §32 ods 8 Zákona o verejnom obstarávaní?

Odpoveď na otázku č.2:

V zmysle oddielu A.2 bod 3.3 je možné splnenie podmienky účasti preukázať čestným vyhlásením uchádzača alebo záujemcu.

2. Oddiel B.2 Opis predmetu zákazky

V položkách č.22 Benoxi 0,4% int. Opo. 10ml, č.99 Sensilux oph. gtt. Unimed pharma 10ml, č 110 Uniflox 0,3% Unimed pharma int. oph. Č.111 Untropic 0,5% Unimed int. oph. 10ml je len jeden dodávateľ liekov na trh.

Otázka č.3:

Telefón: 0960/312204 Fax: 312528 Bankové spojenie IČO 30845572

E-mail
matej.gal@mod.gov.sk

Internet
www.mod.gov.sk

Je možné upraviť zadanie tak, aby sa tieto položky súťažili samostatne a bolo umožnené viacerým uchádzačom predložiť ponuku?

Odpoveď na otázku č.3:

Verejný obstarávateľ nebude upravovať zadanie tak, aby sa tieto položky súťažili samostatne. Verejný obstarávateľ požaduje predložiť ponuku na celý predmet zákazky v zmysle ustanovenia oddielu A.1 Pokyny pre uchádzačov, Časť I. bod 3.1

Položka č.14 Digoxin Spofa sol. inj. 10x2ml/0,5mg sa dováža na základe povolenia MZ SR.

Otázka č.4:

V prípade, že bude verejný obstarávateľ tento liek požadovať dodať, doručí našej spoločnosti platné povolenie MZ SR?

V položke č. 86 Myolastan 50mg 20tbl je ukončená registrácia lieku a nie je náhrada.

Otázka č.6:

Je možné položku zo zadania zrušiť?

Položka č. 98 Saloxyl ung. 30mg – nevyrába sa a nie je náhrada za požadovaný liek.

Otázka č.7:

Je možné položku zo zadania zrušiť?

Položka č. 121 Traumacel P zásyp – je ukončený dovoz prípravku.

Otázka č.9:

Je možné položku zo zadania zrušiť?

V zadaní požadujete v položke č.120 Solutie Rivanoli 0,1% 1 l prípravok, ktorý je bežne dostupný LEN v lekárňach, v lekárňach sa aj pripravuje.

Otázka č. 11:

Je možné položku zo zadania zrušiť?

Odpoveď na otázku č.4, č.6, č.7, č.9, č.11:

Verejný obstarávateľ nepožaduje predložiť ponuku na položky predmetu zákazky uvedené v oddieli B.2. Opis predmetu zákazky riadok č. 14, riadok č. 86, riadok č. 98, riadok č. 120 a riadok č.121. Na uvedené položky uchádzač nepredloží cenovú ponuku podľa vzoru uvedeného v oddieli A.3 bodu č. 5 v riadku č. 14, riadku č. 86, riadku č. 98. Riadku č. 120 a riadku č. 121.

V položke č. 85 Mydocalm inj. 5x1ml je ukončená registrácia injekčnej formy-nie je náhrada. Dostupná je len forma „tbl“

Otázka č.5:

Je možné predložiť liek vo forme „tbl“, alebo liek vo forme „inj“ v rámci zadania zrušíte?

Odpoveď na otázku č.5:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať formu Mydocalm 150mg tbl. flm. 1x30ks.

Zadanie v položkách č. 66 a č. 119 je rovnaké. V súčasnosti je na trhu dostupné balenie 1x500ml, nedováža sa požadované balenie 1x250ml.

Otázka č.8:

Aké množstvo prípravku požadujete? Je možné ponúknuť balení 1x500ml a počet požadovaných balení upraviť na polovicu?

Odpoveď na otázku č.8:

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke predložiť cenovú ponuku na balenie 1x250ml a neumožňuje predložiť ponuku na balenie 1x500ml.

V zadaní je viacero položiek, kde je možné ponúknuť inú veľkosť balenia ako požadujete.

(Např. požadujete 1x500ml a my vieme ponúknuť 10x500ml, alebo požadujete 30x400mg a my vieme ponúknuť 100x400mg..atď)

Otázka č.10:

Je možné ponúknuť iné veľkosti balení?

Odpoveď na otázku č.10:

Verejný obstarávateľ neumožňuje ponúknuť iné veľkosti balení.

S pozdravom

Ing. Pavel KAVACKÝ
riaditeľ